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1. Endereço de e-mail *

2.

3.

4.

5.

6.

Mestrado Pro�ssional em
Biblioteconomia – Edital nº 01/2020 –
Inscrição para Seleção Discente
Para concorrer a uma das vagas do processo seletivo discente do Mestrado Profissional em 
Biblioteconomia da Unirio para ingresso no segundo semestre de 2020, faça sua inscrição 
online. Informações adicionais podem ser obtidas pelos emails ppgb@unirio.br e 
ppgb_secretaria@unirio.br

Após preenchimento e envio desse formulário, envie os documentos solicitados no item 3 do 
Edital, disponível em: http://www.unirio.br/ppgb 
*Obrigatório

Nome completo *

E-mail alternativo *

Data de nascimento (dia/mês/ano) *

Naturalidade *

Nacionalidade *

mailto:ppgb@unirio.br
mailto:ppgb_secretaria@unirio.br
https://www.google.com/url?q=http://www.unirio.br/ppgb&sa=D&ust=1597954170314000&usg=AFQjCNGK94NwFakeHVa2Z1z-mL0ng_-ltg
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7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Identidade nº (candidatos estrangeiros sem CPF: indicar número do passaporte)
*

CPF nº (candidatos estrangeiros sem CPF: indicar número do passaporte) *

Nome do pai *

Nome da mãe *

Endereço residencial (rua, avenida, etc.) *

Número *

Complemento (apartamento, casa, bloco) *

Bairro *

Cidade *
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16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Marcar apenas uma oval.

Especialização (lato sensu)

Mestrado

Doutorado

Nenhuma das opções

Estado *

CEP *

Telefone celular (com DDD) *

Outro telefone de contato (casa, trabalho, etc.) *

Link para Currículo Lattes *

Graduação (curso/instituição) *

Início e término (ano-ano) *

Possui título de pós-graduação? *
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24.

25.

26.

27.

Marcar apenas uma oval.

9 vagas para ampla concorrência

2 vagas reservadas aos candidatos negros, amparados pela Lei nº 12.990/2014

1 vaga reservada a candidato com deficiência, amparados pela Lei nº 13.146/2015

28.

Instituição e curso da pós-graduação (caso não tenha cursado nenhuma pós-
graduação, favor preencher com a frase "não se aplica") *

Início e término (caso não tenha cursado nenhuma pós-graduação, favor
preencher com a frase "não se aplica") *

Área de atuação, empregador, função, ano de admissão (caso não possua
vínculo empregatício, favor preencher com a frase "não se aplica") *

Desejo concorrer a uma das *

Se candidato portador de necessidades especiais registre previamente aqui o
que for necessário para viabilizar sua participação (caso não tenha
necessidades especiais, favor preencher com a frase "não se aplica"): *
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29.

Marcar apenas uma oval.

inglês – para candidatos nativos

português – no caso de candidato estrangeiro

30.

31.

Marcar apenas uma oval.

Prof. Dr. Cláudio José Silva Ribeiro

Prof. Dra. Daniele Achilles Dutra da Rosa,

Prof. Dra. Evelyn Goyannes Dill Orrico

Prof. Dra. Jaqueline Santos Barradas

Prof. Dra. Kelly Castelo Branco da Silva Melo

Prof. Dra. Luana Farias Sales

Prof. Dra. Maria Simone Menezes Alencar

Prof. Dra. Mariza Costa Almeida

Prof. Dra. Naira Christofoletti Silveira

Prof. Dra. Patricia Corrêa Henning

Prof. Dra. Simone Borges Paiva Okuzono

32.

33.

Desejo realizar a prova de proficiência em: *

Título do Pré-Projeto: *

Selecione um dos orientadores aqui relacionados como seu futuro orientador: *

Justificativa para escolher o curso de Mestrado Profissional em Biblioteconomia
da UNIRIO: *

Justificativa para escolher o professor para orientar sua pesquisa no PPGB: *
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Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

 Formulários
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